
 1 

 
 

                                                              Zápis č. 7 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatec 15.11.2 012 v 17,00 hod  
v Kulturním dom ě Rohatec - Kolonie 

 
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení  přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů  dle zákona č.101/2000 Sb., O ochraně osobních údajů v platném znění. 
__________________________________________________________________________________ 
 
1. Technický bod 
 
 
 
 
Usnesení č. 1.1/7-Z12 
Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu o průběhu 7. zasedání zastupitelstva obce Ing. Vladimíra 
Elšíka a p.Jana Zemského.  
 
 
 
Hlasování   pro 17      proti 0 zdržel se 0   (dále jen „Hlasování: 17-0-0) 
 
V 17:07 se na jednání dostavil p.Ing. Mlčoch Jiří. Celkový počet zastupitelů je nyní 18. 
 
Návrh programu jednání: 
 
 
Starosta konstatoval, že nejsou k doplnění žádné body programu. 
 
Usnesení č. 1.2/7-Z12 
ZO schvaluje program zasedání zastupitelstva: 
 
      1. Technický bod (zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu zasedání)              
      2. Kontrola usnesení ze zápisu veřejného zasedání zastupitelstva obce konaného dne  
          13.9.2012 
            2.1. Mikroregion – cykloodpočívadla 
      3. Zpráva předsedy Finančního výboru 
      4.  Zpráva předsedy Kontrolního výboru 
      5 Rozpočtové opatření č. 7-ZO/2012 
      6.  Návrh rozpočtu na r. 2013 
      7.   Přehled investic   
      8.  Obecně závazná vyhláška č. 3/2012 o místním poplatku za provoz systému                         
            shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních    
            odpadů  
      9. Petice – Vybudování sportovního areálu a hřiště 
    10. Zveřejnění záměru obce – prodat svůj majetek 
 10.1. parc. č. KN 64/1-72m2 k.ú. Rohatec 
            10.2. parc. č. KN 64/2-18m2 k.ú. Rohatec 
            10.3. parc. č. KN 47/3-120m2 k.ú. Rohatec  
            10.4. parc. č. KN 82/1-15m2, parc.č. KN 83/1-23m2 k.ú. Rohatec 
    11. Kupní smlouvy –Žalio - informace 
    12. Výkup pozemků na cyklostezku – podmínky Salčák Pavel a František 
    13.   Výkup pozemků do vlastnictví obce –  Ivan Antoš 
            13.1.  Kupní smlouva na odkup pozemku p.č. KN 2977/295-2485m2 
            13.2. Kupní smlouva na odkup pozemku p.č. KN 731/77-18m2 – cyklostezka   
                     Rohatec-Hodonín 
    14.  FCC stav – nabídka na prodej komunikace Sadová do vlastnictví obce Rohatec    
    15.  TJ Slavoj – Cigánková, Celman 



 2 

    16.  E.ON – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva věcného břemene 
    17.  Smlouva o pronájmu provést stavbu - Obec Rohatec x SÚS Hodonín   
    18. Diskuse 
    19. Závěr 
 
Hlasování: 18 – 0 – 0  
 
 
 
Usnesení č. 1.3/7-Z12 
ZO schvaluje opatření, že diskuse bude probíhat ke každému bodu programu zvlášť. 
 
Hlasování: 18 – 0 – 0  
 
V 17:10 hod. se na jednání dostavila p. Mgr. Barbora Březovičová.  
Celkový počet zastupitelů je nyní 19. 
_________________________________________________________________________________ 
 
 
2.  Kontrola usnesení z ve řejného zasedání zastupitelstva obce Rohatec konanéh o dne  
 13.9.2012 
 
Usnesení č. 2.1/7-Z12 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání konaného dne 13.9.2012 
 
Hlasování:  19 – 0 – 0 
 
 
2.1. Mikroregion – cykloodpo čívadla  
 
 
 
Usnesení č. 2.2/7-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o výpůjčce a budoucí darovací smlouvě mezi Obcí Rohatec a 
Mikroregionem Hodonínsko – dobrovolným svazkem obcí, týkající se cyklo-odpočívadla,  
vybudovaného na pozemku p.č. 2724/1 v k.ú. Rohatec 
 
Hlasování: 19 – 0 – 0  
 
 
 
Usnesení č. 2.3/7-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje text budoucí Darovací smlouvy mezi Obcí Rohatec a Mikroregionem 
Hodonínsko – dobrovolným svazkem obcí, instalaci cyklo-odpočívadla, vybudovaného na pozemku 
 p.č. 2724/1 v k.ú. Rohatec 
 
Hlasování: 19 – 0 – 0  
_________________________________________________________________________________ 
 
 
 
3. Zpráva p ředsedy Finan čního výboru o provedené kontrole 
 
 
Usnesení č. 3.1/7–Z12 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu předsedy Finančního výboru  
 
 
Hlasování : 19 – 0 – 0  
_________________________________________________________________________________ 



 3 

 
 
 
 
4. Zpráva p ředsedy Kontrolního výboru o provedené kontrole 
 
 
 
 
Usnesení č. 4.1/7–Z12 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu předsedy Kontrolního výboru.  
 
Hlasování : 19 – 0 – 0  
_________________________________________________________________________________ 
 
 
5. Rozpočtové opat ření č. 7-ZO/2012 
 
 
Usnesení č. 5.1/7-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 7-ZO/2012  
(Příloha č. 1) 
 
Hlasování : 18 – 0 – 1  
___________________________________________________________________________ 
 
 
6. Návrh rozpo čtu na rok 2013 
 
 
 
Usnesení č. 6.1/7-Z12 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu na rok  2013. 
(Příloha č. 2) 
 
Hlasování:   17 – 0 -2 
___________________________________________________________________________ 
 
 
7.  Přehled investic 
 
 
 
Usnesení č. 7.1/7-Z12 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí přehled investic. 
(Příloha č. 3) 
 
Hlasování:   19 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
8. Obecně závazná vyhláška č. 3/2012 o místním poplatku za provoz systému 
shromaž ďování, sb ěru, p řepravy, t řídění, využívání a odstra ňování komunálních odpad ů  
 
 
 
 



 4 

Usnesení č. 8.1/7– Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2012 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
s účinností od 1.1.2013 
(Příloha č. 4) 
 
Hlasování:   19 – 0 - 0 
_________________________________________________________________________________ 
 
 
9. Petice – vybudování sportovního areálu a h řišt ě 
 
    
 
 
Usnesení č. 9.1/7-Z12 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Petici ze dne 10.9.2012 ve věci vybudování sportovního areálu a 
dětského hřiště. Ukládá starostovi svolat příští týden schůzku ke konkretizaci požadavků petice se  
zástupci petičního výboru a rady obce. 
 
Hlasování:    19 – 0 - 0 
 
 
Ve 20.55 hodin z jednání zastupitelstva odešla Mgr. B. Březovičová.Celkový počet zastupitelů 
je 18. 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
10. Zveřejnění záměru obce prodat sv ůj majetek 
 
 
10.1. p.č. 64/1 – 72 m2 
 
 
 
 
Usnesení č. 10.1/7-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru obce prodat svůj majetek –pozemek parc.č. 64/1 – 
zahrada o výměře 72m2 v k.ú. Rohatec  
 
Hlasování:         18 – 0  -  0  
 
 
10.2. p.č. 64/2 – 18 m2 
 
 
Usnesení č. 10.2/7-Z12 
Zastupitelstvo obce neschvaluje zveřejnění záměru obce prodat svůj majetek –pozemek parc.č. 64/2 – 
zahrada o výměře 18m2 v k.ú. Rohatec  
 
Hlasování:      17 – 0 - 1 
 
 
10.3. p.č. 47/3 – 120 m2 
 
 
 
Usnesení č. 10.3/7-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru obce prodat svůj majetek –pozemek parc.č. 47/3 – 
lesní pozemek o výměře 120m2 v k.ú. Rohatec  



 5 

 
Hlasování:       17  - 0  - 1 
 
 
10.4. p.č. 82/1 – 15 m2, p.č. 83/1 – 23 m2 
 
 
 
 
Usnesení č. 10.4/7-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru obce prodat svůj majetek –pozemek parc.č. 82/1 –o 
výměře 15m2 , p.č. 83/1 o výměře 23 m2, vše v k.ú. Rohatec  
 
Hlasování:      18  - 0  - 0 
 
________________________________________________________________________________ 
 
11. Kupní smlouvy Ž.- informace 
 
 
 
Usnesení č. 11.1/7-Z12 
Zastupitelstvo obce ruší usnesení č. 17.1/4-z12 ze dne 28.6.2012, kterým 
schválilo zveřejnění záměru obce prodat svůj majetek – pozemek parc.č. KN 3028/101- orná půda o 
výměře 2 956 m2 v k.ú. Rohatec 
 
Hlasování :           18  -0  - 0 
 
 
 
Usnesení č. 11.2/7-Z12 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce zařadit projednání žádosti pana Ž. aktuálně do programu na 
jednání v r. 2013. 
 
Hlasování:   18  -  0  - 0 
 
________________________________________________________________________________ 
 
12. Výkup pozemk ů na cyklostezku – podmínky S. P. a F. 
 
. 
 
Usnesení č. 12.1/7-Z12 
Zastupitelstvo obce navrhlo záměr na tyto pozemky připravit na příští zasedání VZZO, které se bude 
konat dne 11.12.2012. 
 
 
Hlasování:    18  -  0  - 0 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
13. Výkup pozemk ů do vlastnictví obce – I. A. 
 
 
13.1. Kupní smlouva na odkup pozemku p. č. 2977/295 – 2485 m2 
 
  
 
 



 6 

Usnesení č. 13.1/7-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na odkup pozemku p.č. 2977/295 – 2485 m2 mezi I.A., 
bytem Hodonín,  a Obcí Rohatec za celkovou kupní cenu 21 113,- Kč 
 
Hlasování:    18  -  0   - 0 
 
 
 
 
 
13.2. Kupní smlouva na odkup pozemku p. č. 731/77 – 18 m2 
 
 
 
 
Usnesení č. 13.2/7-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na odkup pozemku p.č. 731/77 – 18 m2 mezi I. A., bytem 
Hodonín,  a Obcí Rohatec za celkovou kupní cenu 501,- Kč 
 
Hlasování :     18 – 0  - 0 
________________________________________________________________________________ 
 
 
14. FCC stav – nabídka na prodej komunikace Sadová do vlastnictví obce Rohatec 
 
 
Usnesení č. 14.1/7-Z12 
Zastupitelstvo obce neschvaluje odkup komunikace v ulici Sadová, splnění podmínek není  
závazkem  odkoupení nemovitostí do vlastnictví obce.  
 
Hlasování : 18 – 0 – 0  
____________________________________________________________________________ 
 
 
 

15. TJ Slavoj – C., C. 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
Ve 22.21 hod . odešel Ing. Jan Kostelecký,celkový počet zastupitelů je nyní 17. 
 
Usnesení č.15.1/7-Z12 
Zastupitelstvo ukládá starostovi vést další jednání k dořešení možných nesrovnalostí v nabývacích 
titulech k dotčeným pozemkům vlastnickou duplicitou. 
 
Hlasování:      9  - 6   -2 
 
 
Usnesení č.15.2/7-Z12 
Zastupitelstvo navrhuje uznání vlastnického práva pozemků dotčených vlastnickou duplicitou. 
 
Hlasování:    6  - 1  -10 
 
 
 
 
Usnesení č. 15.3/7-Z12 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi připravit mapku s vyznačením všech pozemků, výměry 
a varianty.Termín 11.12.2012. 
 



 7 

 
Hlasování: 16 – 0 – 1  
________________________________________________________________________________ 
 
16. Smlouva o budoucí smlouv ě o zřízení práva v ěcného b řemene – E.ON  
 
 
 
Usnesení č. 16.1/7-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu č. 001030010279/002 o budoucí smlouvě o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu mezi Obcí Rohatec a E.ON Distribuce, a.s. se sídlem České 
Budějovice, F.A. Gerstnera, na p.č. 2997/31 – stavba „Rohatec, příp. kNN, Švenda“ úplatně a to za 
jednorázovou úplatu v celkové výši  500 Kč bez DPH. 
 
Hlasování : 17 – 0 – 0  
________________________________________________________________________________ 
 
 
17. Smlouva o právu provést stavbu  
 
 
Usnesení č. 17.1/7-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu mezi Obcí Rohatec a Správou a 
údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, se sídlem Žerotínovo nám. 3/5, 
Brno  na parc.č. 9497 a 9503 – stavbu : „II/432 Ratíškovice – Hodonín, I/55“ 
 
Hlasování:  17 – 0 – 0  
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
18. Diskuse 
 
 
Usnesení č. 18.1/7-Z12 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi, aby nechal vypracovat záměr na prodej nemovitosti – objekt 
sauna Rohatec Kolonie.  
 
Hlasování:  16 – 0 – 1  
 
 
 
 

19. Závěr 
 

 
 
 
 
V Rohatci 20.11.2012  
 
 
Zápis byl ověřovali zápisu podepsán dne 26.11.2012. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Vladimír Elšík  ……………………………. 
   
                                 Jan Zemský           ……………………………. 



 8 

 
Starosta obce:         Mgr. Miroslav Králík  ………………………….. 
 
Místostarostka obce: Lenka Hostýnková  …………………………… 
 
 
 
 
Zapsala: Jindřiška Zachová 


